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Officersfanvakt under ledning av löjtnant
Benny Larsson samt fanborg med fanor från
I 11, KA 2, KA 2 kamratförening och
Flottans män.
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Peter Glimvall

K amrater, när ni läser detta får vi väl alla ty-
värr konstatera att sommaren är slut för
denna gång. Men jag hoppas att ni har haft
en fin sommar med avkoppling, umgänge

med familj och vänner, god mat och dryck, sol och bad
och kanske någon resa i vårt vackra land eller utomlands.

Under sommarledigheten brukar det alltid bli tillfälle
för reflektion och eftertanke, en möjlighet att summera
vad som hänt den senaste tiden och vad det kan innebära
för framtiden. I år är det 75 år sedan vår kamratförening
bildades, och detta medför säkerligen att flera av er, pre-
cis som jag, kan stämma in i första strofen i dikten om
Fänrik Stål, nämligen att ”till flydda tyder återgår min
tanke än så gärna”?!

När jag i början på april i samband med det ryska ör-
logsbesöket stod tillsammans med några ryska sjöoffice-
rare på trappan till Norra Befälshuset på Kungsholms-
fort, slog mig tanken att det var exakt 30 år sedan som
den sovjetiska U-båten benämnd U 137 gick på grund i
Gåsefjärden. Jag vet att flera av er kamrater då var djupt
engagerade i denna så kallade ”incident”, som också blev
upptakten till 80-talets alla U-båtsjakter. 1981 var den
ryska U-båten representant för en potentiell fiende, en
mäktig stormakt med militära muskler och därtill förmå-
ga att angripa oss och Västeuropa om så skulle anses
nödvändigt. 2011 är arvtagarna till denna stormakt, den
ryska krigsmakten, våra gäster och vi umgås i vänskap-
lig anda och visar upp våra fartyg och bjuder in dem till
Kungsholmsfort. Det var en tänkvärd syn att nu se ryska
sjöofficerare och matroser strosa runt i fortparken och
likt japanska turister stillsamt fotografera byggnader och
plantor! Långt ifrån den bild som vi då hade av rysk mi-
litär en kulen höstdag 1981 när den sovjetiska örlogsflot-
tan närmade sig den svenska territorialhavsgränsen som
en maktdemonstration och påtryckning för att Sverige
skulle frige U-137.

I början av augusti besökte jag Halmstad med anled-
ning av att den Halländska residensstaden i år utgjorde
målet för Tall Ships Races. Vilken fantastisk syn att se
dessa 70 segelfartyg förtöjda längs Nissan och i industri-
hamnen. Bland de större fartygen syntes Gloria från Co-
lombia, Mir från Ryssland och Christian Radich från
Norge. I bilen på väg hem igen funderade jag över när vi
i Örlogsstaden Karlskrona åter skall få en möjlighet att på
hemmaplan stifta bekantskap med dessa maritima skön-
heter och få uppleva en riktig seglarfest värd namnet
igen?

I sommar har också Norge stått i centrum för våra re-
flektioner, inledningsvis med positiva förtecken, men

Sommarreflektioner
därefter med tragik, sorg och bestörtning. I juni genom-
fördes det 33:e Nordiska militära kamratföreningsmötet i
Norge, och längs Karl Johan marscherade nationskontin-
genterna fram för att delta i invigningsceremonin på Råd-
husplatsen. Som stolt fanbärare i spetsen för den svens-
ka styrkan marscherade vår kamrat Ola Truedsson, nu-
varande regementschef för Amfibieregementet, och i
truppen gick som vår föreningsrepresentant klubbmästa-
re Lars Iger. Mötet blev synnerligen lyckat och återigen
befästes den nordiska gemenskapen. Attentaten och
morden den 22 juli i Oslo och på Utöja slog brutalt sönder
den nordiska idyllen och djup förstämning sänkte sig
över Norge, Sverige och övriga världen. Vi delar våra
norska kamraters sorg och sänder dem våra kondolean-
ser och vårt löfte att tillsammans med dem stå upp och
verka för frihet, demokrati, öppenhet, humanism och
respekt för alla medmänniskor!
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”GMU skall avslutas med en ceremoni för att markera
slutet på det första utbildningssteget på väg mot ett fort-
satt engagemang inom Försvarsmakten”.

Denna skrivning återfinns i Högkvarterets instruktion
för Grundläggande Militär Utbildning (GMU) inom För-
svarsmakten, och det var en order som vi på Marinbasen
tog till oss på allvar och tänkte genomföra på ett högtid-
ligt sätt.

Det var 174 förväntansfulla och frivilliga rekryter
som ryckte in till Marinbasen den 31 januari för att ge-
nomföra sin GMU. Av dessa återstod inför examensce-
remonin 158 rekryter som var godkända och som där-
med hade möjlighet att fortsätta med en provanställning
inom marinen i syfte att anställas som soldat, sjöman el-
ler gruppbefäl. Av de 158 godkända rekryterna var det
142 som hade anmält att de ville fortsätta inom Försvar-

smakten. Men innan provanställning eller en återgång till
det civila livet tog vid, var det dags att genomföra en
högtidlig avslutningsceremoni.

På morgonen den 29 april, under en knallblå himmel
och strålande sol, ställde hela Utbildnings- och Insats-
kompaniet af Trolle med befäl och rekryter upp på Trolle
kaserngård tillsammans med en officersfanvakt under
löjtnant Benny Larssons ledning, en fanborg med fanor
från I 11, KA 2, KA 2 kamratförening och Flottans män,
samt Marinens hemvärnsmusikkår under ledning av
hemvärnstrumslagare Johan Welander. Kamratförening-
ens fana fördes av vår vice ordförande Kent Alritzson
och regementsfanan av 1.sergeant Oskar Sandström.
Efter avlämning till bataljonschefen klockan 0900, av-
marscherade hela styrkan med musikkåren och batal-
jonsledningen i täten. Marschen gick längs Drottningga-

Avslutning av den första frivilliga
utbildningsomgången vid Marinbasen!

Marinens Hemvärnsmusikkår under ledning av hemvärnstrumslagare Johan Welander i täten för fanborg och den
Marina Insats- och utbildningsbataljonen.
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tan, Ronnebygatan, Smedjegatan, Stortorget och ner för
backen på Kyrkogatan och vidare ut till Stumholmen och
fram till planen framför Marinmuseum.

Vid Marinmuseum väntade bland andra Chefen för
produktionsledningens marinavdelning flottiljamiral Jo-
nas Haggren, GMU införandesamordnare överste Lars
Hammarlund samt Marinbaschefen kommendör Håkan
Magnusson. Efter det att kommendör Magnusson talat
till rekryterna, delade flottiljamiral Haggren ut diplom och
bokgåvor till de rekryter som utsetts till ”bäste rekryter”
respektive ”bäste kamrater”. Utdelningen följdes av fan-
far av Hemvärnsmusikkåren, och därefter bjöds det in till
kaffe och guidad rundtur på Marinmuseum. Därmed var
den ceremoni som var beordrad i GMU-instruktionen
avslutad, och förhoppningsvis på ett sådant sätt att alla
deltagare bär med sig dagen som ett högtidligt minne för
framtiden, framförallt rekryterna som numera är våra
unga kollegor i Marinen.

Med spel och flygande fanor har
tåget nått Stumholmen.

Rekryterna uppställda framför
Marinmuseum inför examensceremo-

Rekryterna marscherar fram plutonsvis.
Peter Glimvall

Foto: Håkan Jönsson
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om traditionen bjuder genomfördes årets fort-
chefsmiddag på Kungsholmsfort en strålande
vacker och solig försommardag, en dag då
fortparken var klädd i sin allra fagraste skrud.

Och att fortchefsmiddagen är en tradition väl värd att
bevara, apostroferades i år särskilt genom att den upp-
märksammades av pressen. Det var Blekinge läns tidning
som hade fotograf och reporter inledningsvis på plats i
syfte att göra ett reportage om denna unika institution
och låta allmänheten få ta del av vår verklighet.

Fortchefsmiddagen genomfördes den 20 maj, och i år
var det 12 tidigare fortchefer som hade hörsammat in-
bjudan. Som särskilt inbjuden gäst deltog Maria Olsson,
Fortifikationsverkets lokala chef i Karlskrona, och där-
med också statens ägarföreträdare för Kungsholmsfort.

Fortchefsmiddagen inleddes traditionellt med samling
i parken framför Norra befälshuset där undertecknad
hälsade alla välkomna och gav en kort resumé över den
verksamhet som idag bedrivs på fortet och i övrigt inom
Karlskrona garnison. Därefter förflyttade sig sällskapet

Fortchefsmiddagen 2011

S genom parken och beundrade samtidigt de senaste till-
skotten i faunan, bland annat de växter som hemförts av
HMS Carlskrona efter hennes deltagande i operationen
ATALANTA II utanför Afrikas ostkust. Promenaden
avslutades i filmsalen, där fortadjutanten Lennart Lars-
son, till publikens ljudliga uppskattning, förevisade årets
utgåva av Kungsholmsfilmen.

Efter bastu och tvagning vidtog fortchefsmiddagen.
Bordet var vackert och stämningsfullt dukat och anrätt-
ningen smakade förträffligt - ett stort tack till Cicci och
Yvonne från köket Trolle.

Kvällen fortsatte i gemenskapens och minnenas teck-
en, och alldeles för fort blev klockan 2200 och det blev
dags att embarkera stridsbåten för återfärd till Kungs-
bron.

Min förhoppning, och övertygelse, är att vi nästa år
fullföljer traditionen, och åter samlas i denna unika miljö
för en gemensam fortchefsmiddag.

Fortparken den 20 maj

Gästerna anländer till Kungsholmsfort med Stridsbåt ur
Båtenheten. Här har Birger Werner och Göran Boijsen
precis landstigit.

Roland Hultgren och Åke Jeansson beundrar nytillskot-
ten i Fortparken.

Foto: Lennart Larsson

Peter Glimvall
Fortchef nr 78
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Den klassiska Fortchefsbilden: Här syns alla deltagare i Fortchefsmiddagen 2011. Nedersta raden: Rolf Lindén,
Roland Hultgren, Maria Olsson och Peter Glimvall. Rad 2: Bo Arnesson, Lennart Larsson, Birger Werner och Fredrik
Hansson. Rad 3: Åke Jeansson, Klas Levin och Göran Boijsen. Rad 4: Johan Lindberg, Günter Villman, Karl-Johan
Andersson och Per Engkvist.

Middagsbordet festligt uppdukat i Norra befälshuset. Nu är stämningen på topp bland alla deltagare.
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 förra numret av vår tidning kraftsamlades reporta-
geserien ”Nytt från fronten” till att rapportera om
den första frivilliga rekrytomgången på Marinbasen.
Då hade rekryterna kommit fram till projektet

”skyddsvakt”, och befann sig tidsmässigt ungefär mitt i sin
GMU (Grundläggande militära utbildning). I detta nummer av
Kustposten skall jag fortsätta och avsluta redovisningen av
denna GMU.

Efter projektet ”Skyddsvakt” följde en ”individuell vecka”,
där varje rekryt fick möjlighet att komplettera sin utbildning
och förbereda sig för sin kommande verksamhet inom För-
svarsmakten.

Projektet ”Aldrig ge upp” följde därefter. Detta projekt
hade karaktären av en överlevnadsövning, och satte rekryten
på hårda prov. Huvuddelen av bilderna i detta nummer kom-
mer från denna del av GMU. Överlevnadsveckan genomför-
des som en samövning för rekryterna från Marinbasen och
aspiranterna från Sjöstridsskolan. Som övningsledare svara-
de örlogskaptenen Max Johansson (SSS) och som biträdande
övningsledare kaptenen Magnus Persson (MarinB), bägge
officerare med ett förflutet på KA 2.

Projektet startades upp med några dagars verksamhet i
och runt Örlogshamnen. Därefter bussades rekryter och as-
piranter upp till Kosta, där övningen gick in i en ny och tuff-
are fas. Under några dagar i fält fick de pröva på att inled-
ningsvis enskilt och därefter i grupp överleva i terrängen un-
der bar himmel, utan förplägnad, tält eller övriga kamraters

Nytt frå
n fronten

I närvaro. De rekryter som före upptransporten till Kosta hop-
pat över frukosten i syfte att få sova en kvart till, ångrade sig
bittert när de upptäckte att ryggsäcken med skaffning låstes
in i ett förråd och att ingen lagad mat skulle tilldelas dem de
närmaste dygnen. Men alla bet ihop, löste sina uppgifter på ett
mycket bra sätt och kunde efter ett par dagar återsamlas i
Kosta läger och där utspisas med ett lagat mål mat.

Därefter vidtog återtransport med buss till basen i Karls-
krona. I vilket fall var det den information som rekryterna
delgavs. Men i höjd med Rosenholm ändrades planerna, och
rekryterna fick ytterligare ett dygn i fält, innan transporten
fortsatte in till Trossö.

Rekryter, aspiranter och befäl urlastade bussarna vid
Kungsplan, och i sluten ordning marscherade hela kompaniet
fältutrustat genom staden och fram till Örlogsbasen. En mäk-
tig syn för alla betraktare och ett synligt bevis på ”den levande
örlogsstaden Karlskrona”.

Vid Högvakten på Amiralitetsplatsen stod övningsledning-
en uppställd, och kunde där konstatera när truppen marsche-
rade förbi, att övningen genomförts på ett bra sätt och att re-
kryter och aspiranter genomfört projektet ”aldrig ge upp”
med godkänt resultat.

Det avslutande projektet ”avslutning” tog därefter vid, och
det hela avslutades med en högtidlig avslutningsceremoni fre-
dagen den 29 april. Men detta redovisas på annan plats i tid-
ningen.

Peter Glimvall

Projektet ”Aldrig ge upp” startar med
bevakning av skyddsobjekt i skärgår-
den. Landsättning från stridsbåt.
Foto: Benny Larsson
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Löjtnanterna David Johansson och Benny Larsson njuter i vårvärmen av en
mugg kaffe.

Rekryterna på plats i Kosta läger. Visitation av den
utrustning som skall medföras under överlevnadsdygnen.
Foto: Benny Larsson

1.sergeant Samuel Lange har färdigställt sin enskilda förläggningsplats.
Foto: Benny Larsson

Efter ”ensamdygnet” så återsamlas grupperna igen för
att fortsätta övningen i Kosta. Foto: Benny Larsson

Äntligen tillbaka i lägret – äntligen en tillredd måltid!
Foto: Benny Larsson

Övningen fortsätter överraskande på Rosenholms
övningsfält. Ytterligare ett dygn i fält.
Foto: Benny Larsson
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Anfall i gryningen! Foto:
Benny Larsson

Tre hårda löjtnanter urlastar tillsammans med truppen på
Kungsplan. Från vänster Niklas Lauinger, Oscar Netterström
och David Johansson. Foto: Benny Larsson

Som i forna dagar – övningen
avslutas med förbimarsch genom
Karlskrona. Foto: Benny Larsson

Övningsledningen uppställd vid Högvakten. Längst till
höger i bild syns övningsledaren örlkn Max Johansson
spana efter truppen. Intill honom bitr. övningsledaren
kn Magnus Persson Foto: Benny Larsson
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gryningen måndagen den 11 april kunde ryska flottan
siktas vid Utklippan. Det var två fartyg ur Nanuchka-
klassen, korvetterna Zyb och Geyzer, som i morgon-
diset passerade Kungsholmsdjupet för att någon tim-

me senare förtöja i Handelshamnen. Det blev starten för ett
fyra dagar långt örlogsbesök i Karlskrona.

Den ryska flottstyrkan stod under befäl av Chefen för
Marinbasen i Baltisjk, konteramiralen Alexander Nosatov,
och bestod av totalt 180 man, varav 60 officerare. Fartygs-
chefer var kommendörkaptenerna Anatolij Tihov (Zyb) och
Ruslan Derkach (Geyzer).

Besöket inleddes på Marinbasen, där en honnörsstyrka
och fanvakt ur den Marina Insats- och Utbildningsbataljonen
under befäl av 1.sergeant Marcus Olsson var uppställd. Kon-
teramiral Nosatov inspekterade styrkan, och därefter vidtog
en mottagning i Mönstersalen där Marinbaschefen Håkan
Magnusson hälsade välkommen. Efter ömsesidigt utbyte av
gåvor, gav sig sällskapet upp till Rådhuset där landshövding-
en, kommunens representanter och länspolismästaren vänta-
de. Efter överlämnande av minnesgåvor minglades det en
stund, innan konteramiralen bjöd in till lunch ombord på Gey-
zer. Lunchen visade sig vara typisk rysk, med borden i gun-
rummet dignande av kallskuren mat, blinier med kaviar och
inte minst, vodka, vin och konjak. Till detta serverades korv-
sallad, bortsj, panerad fisk och slutligen efterrätt. Traditionel-
la tal och skålar hölls. Inledningsvis skålades det för Hans
Majestät Konungen, därefter för kvinnan och avslutningsvis
för alla sjömän till havs.

Ryssen kommer!

I
Korvetten Geyzer lägger till i Handelshamnen Foto: Håkan Jönsson

Chefen för Marinbasen, kommendör Håkan Magnusson, hälsar
konteramiral Nosatov välkommen till Marinbasen. Foto: Håkan
Jönsson
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Fram till torsdag lunch erbjöds de ryska
gästerna ett omfattande besöksprogram.
Redan på tisdagen var det ett femtiotal av
gästerna som embarkerade Rödnäbba
för att ta sig ut till Kungsholmsfort. Gui-
de under besöket på fortet var vår kam-
rat Olle Melin, som på sedvanligt inspire-
rande och kunnigt vis delgav officerare
och matroser fortets historia. Jag som
fortchef fick möjlighet att tillsammans
med fortadjutanten Lennart Larsson häl-
sa välkommen till ön och bjuda gästerna
på kaffe med bröd. Sannerligen en märk-
lig känsla att stå på Norra befälshusets
trappa tillsammans med ryska sjöoffice-
rare!

Andra besöksmål under dagarna var
guidad rundtur i Karlskrona, besök på
Dykeri- och Navalmedicinskt centrum
(DNC) och Sjöstridsskolans (SSS)
byggnader på Lindholmen.

Ryssarna är mycket intresserade av
historia och äldre byggnader och det fo-
tograferas flitigt. Vid besöket på DNC
uppmärksammades bilder från 1981 på
U137 och fartygschefen i tornet på ubå-
ten. Även om huvuddelen av besökarna
var unga och kanske inte ens var födda
vid händelsen, så är den känd av alla.
Spontana kommentarer hördes om att
ubåten hade haft problem med naviga-
tionsutrustningen (!)

Honnörsstyrkan under 1.serg Marcus Olsson uppställd för inspektion. Foto: Håkan Jönsson

Mottagning i Modellsalen. Från vänster kommendörkapten Ruslan Derkach, kommendör
Håkan Magnusson, konteramiral Alexander Nosatov och kommendörkapten Anatolij
Tihov. Foto: Håkan Jönsson

12
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Landshövding Gunvor Engström överlämnar Blekinges gåva till den
ryske styrkechefen under överinseende av stadens grundare Carl XI
och kommunfullmäktiges ordförande. Foto: Håkan Jönsson

Fortchef och fortadjutant tillsammans med ett par ryska sjöoffice-
rare på trappan till Norra befälshuset. Foto: Håkan Jönsson

Olle Melin guidar på fortet. Här vid minnesstenen över KA 2 intill Södra befälshuset. Foto: Håkan Jönsson

13
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En av fordonsförarna under besöket var löjtnant Lars Thurén, f.d. KA 2. Foto: Håkan Jönsson

De ryska korvetterna under paradflaggning i Handelshamnen. Foto: Håkan Jönsson
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Som vanligt vid örlogsbesök organiserades även sportevene-
mang. Det genomfördes en innebandymatch och en fotbolls-
match. Fotbollskampen avgjordes på f.d. exercisplanen på
Rosenholm. Denna match, såväl som innebandymatchen,
fick se de svenske som segrare.

På torsdagen var så örlogsbesöket slut, och på eftermid-
dagen hade många samlats för att se den ryska flottstyrkan

Fotbollsmatch på Rosenholm. De bägge lagen samlade före avspark! Foto: Per Gunnarsson

lämna Örlogsstaden. I ett moln av rök kunde karlskronaborna
se den ryska styrkan lämna Handelshamnen och glida ut på
fjärden för att någon timme senare försvinna vid horisonten.
Ett i alla stycken lyckat örlogsbesök var därmed tillända.

Örlogsbesöket är avslutat och korvetterna lämnar handelshamnen under kraftig rökutveckling. Foto: Per Gunnarsson

Peter Glimvall
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en vackra vårdagen den 18 maj var vi ett 25 tal
kamrater som samlades för avfärd med buss till
Karlshamn för att besöka delar av Karlshamns
sedvärdheter. Första programpunkt bestod av

besök på Punschmuseet . Där mötte guide från Karlshamns
museum upp, som under vår rundvandring i museet berättade
om punschtillverkningens historia i Karlshamn. Vår medlem
Göran Göransson visade oanade kunskaper i den punschtill-
verkning som förevarit i Sverige och i Karlshamn i synnerhet.

Få drycker är så besjungna som punschen. Poeter och
trubadurer har alltsedan Bellmans dagar prisat dess smak och
utseende. För skämttecknarna var punschen ett tacksamt
ämne. Punschverandan och lusthuset, som minner om tider
då man under varma sommarkvällar drack den kalla pun-
schen, finns bevarade på flera ställen i Karlshamn och åtskil-
liga är historierna om hur den varma punschen under kalla
vinterkvällar dracks på stadens stadshotell. Ägarna till
punschfabrikerna tävlade med sin punsch vid olika industri-
mässor över hela världen. En samling medaljer från C G
Bergs punschfabrik finns på etiketten till punschen ”Carls-
hamn Punsch” och i original från J N von Bergen & Son på
Karlshamns Punschmuseum. Dessa medaljer visar att fram-
gångarna för företagens produkter var många. För den, som
tror att reklam är något, som ”uppfunnits” i dag, bör ta sig en
titt på de reklamskyltar om punsch, som finns på museet.

Besöket i Punschmuseet avslutades som sig bör med en
provning av den ädla drycken. Därefter begav vi oss till
Skottbergska Gården.

Skottsbergska Gården som uppfördes år 1766 är en av
landets bäst bevarade köpmannagårdar från äldre tid. Namnet
har gården fått från handelsmannen A J Skottsberg som ägde
gården mellan 1831 och 1856. Efter att ha fått en fyllig redo-
visning kring gårdens historia av vår guide var det dags för
lunch på Gourmet Grön i Karlshamn.

Vårutflykten den 18 maj

D

Inför avfärden från Karlskrona Foto: Kent Alritzson

Punschmuseum i Karlshamn Foto: Kent Alritzson

Guiden från Karlshamns museum berättar om punschens
historia Foto: Kent Alritzson

Gunnar Antonsson ivrigt lyssnande Foto: Kent Alritzson
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Intresserade lyssnare Lennart Lindqvist och Björn Wallmert Foto: Kent Alritzson

Punschkunnige Göran Göransson  Foto: Kent AlritzsonJohn-Erik Johnsson med hustru Ingrid Foto: Kent Alritzson

Efter lunchen embarkerade vi båten som tog oss den korta
sjöturen ut till Kastellet. Kastellet visade upp sig i underbart
vacker syrenblomning. Denna tid på våren är den bästa tid för

ett besök på Kastellet. Vår guide från föreningen Castellaner-
na Birgitta Cleyndert gav oss en ordentlig historielektion i
Bodekull sedermera Karlshamns historia.
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Kajsa Larsson bland flaskorna Foto: Kent Alritzson

 Punschprovning Foto: Kent Alritzson

Eric Svensson med hustru Gunnel
Foto: Kent Alritzson



19KUSTPOSTENNr 2 2011

Historien om Karlshamns Kastell är inte bara en historia om
en provisorisk befästning som i 200 år ingick i det svenska
kustförsvaret. Det är också historien om det danska landska-
pet Blekinges införlivande i det växande svenska riket och den
uppseglande stormakten Sveriges strävan efter Östersjöväl-
de. Under 1600-talet skakades Europa av Trettioåriga kriget
och Sverige, vid denna tid en ren militärstat, drog nytta av
detta kaos. Den danska dominansen i Östersjön bröts defini-
tivt 1658 genom freden i Roskilde. Nu var stormakten
Sverige som störst.

Sten Joelsson bekanta sig med Skottsbergska
gården Foto: Kent Alritzson

Stefan och Kerstin Furenius under båtfärd till Kastellet  Foto: Kent Alritzson

Blekinge utgjorde ett gränsland som ständigt hotades av kri-
giska hemsökelser. Både svenska och danska arméer drog
härjande genom lanskapet. Bönderna i gränsområdet deltog
ogärna i konflikterna. Istället slöt gränsborna så kallade
bondefreder där man lovade varandra, att handeln skulle
vara fri och att inte följa sina herrar längre än till gränsen.
Gränshandeln var stor. Skogs- och köttprodukter, oxar och
järn fördes från södra Småland ner till de blekingska ham-
narna. I andra riktningen forslades salt, kläde, säd, fisk, öl
och vin. Bodekull var åtminstone sedan tidigt 1500-tal en

Kastellet i full syrenblomning Foto: Kent Alritzson
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Vår guide Birgitta Cleyndert berättar om
Karlshamns historia och om kastellet
Foto: Kent Alritzson

Kastellet som vakrast denna majdag
Foto: Kent Alritzson

Birgit Freij, Elsa Säfström och Inge-Maj Gustavsson njuter av vårsolen Foto: Kent Alritzson

livligt trafikerad bondehamn och en plats lämpad för
skeppsbyggeri. Ortens uppland sträckte sig långt upp i Små-
land och handeln var stor. På 1640-talet anlades den så kal-
lade Holländarevägen, som blev en viktig handelsled för de
svenska järnmanufakturerna i södra Småland. Bläcket på
fredstraktaten i Roskilde hade knappt hunnit torka innan
Karl X Gustav skickade Erik Dahlbergh, då generalkvarter-
mästarelöjtnant, till Blekinge och Bodekull. Efter att ha re-
kognoserat platsen, som kungen avsåg att göra till regionens
handelscentrum med örlogshamn och örlogsvarv, fick han

ordern att på några veckor ”avsticka några skansar så och
en stad, som där anläggas skulle ”.

Efter en rundvandring på Kastellet blev det återfärd till
Karlshamn för vidare färd till Karlskrona. Deltagarna har på
olika sätt uttryckt sitt gillande över vårens utflykt.

Text: Kent Alritzson samt fakta kring Karlshamns historia
från i huvudsak efter en broschyr av Mikael Jardbrink 1995/
Blekinge läns museum
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Garpahamnen på Hasslö utanför Karlskrona ligger i
dag färjan Kungsholmen och väntar på en eventuell
köpare. Om något köp blir av, kommer marinens
äldsta i bruk varande flytetyg att försvinna.

Färjan hette från början Färjan nr 1 och gick i trafik i
Mälaren. Åren 1900 till 1925 hette färjan Herserud och gick
mellan Ropsten och Lidingö. När gamla Lidingöbron stod klar
1925, köpte flottans färjan, döpte om henne till Skeppsholmen
och satte henne i trafik mellan Galärvarvet på Djurgården och
Skeppsholmen. År 1969 lades hon upp på Muskö för att två Olle Melin

Marinens äldsta båt på väg bort

I år senare döpas om till Kungsholmen och överföras till KA 2
för trafik mellan Kungsholmen och Finskan på Tjurkö. Där
har hon gått fram till senaste årsskiftet.

På grund av ändrad verksamhet på Kungsholmen, har hon
nu gjort sitt och därmed försvinner en färja, som varit i bruk
under tre sekler.

Frän början var hon ångdriven och fick dieselmotor i mit-
ten av 1950-talet. Nuvarande överbyggnad tillkom på 1980-
talet.
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amratföreningsmötet avhölls 4 mil norr
om Oslo på militärförläggningen Seisvoll-
moen. Där fanns bland annat Försvars-
bygg (fort), Försvars sanitet (sjukvård),

Försvarets logistik organisation och militärpolisskolan
samt diverse andra stödfunktioner.

Torsdagen började med den sedvanliga flagghissning-
en på paradplatsen med musik av Kungliga gardets mu-
sikkår. Därefter hölls välkomsttal av landshövding, kom-
munfullmäktiges ordförande och chefen för lägret.

Sedan embarkerades bussarna för färd till Aakershus
fästning ,där det hölls korum vid minnesstenen efter fall-
na norrmän i utlandstjänst. Det blev också kransnedlägg-
ning och vacker musik av norska marinens musikår.

Så var det dags för den stora paraden uppför Karl Jo-
han, 150 äldre gentlemän och fyra avdelningar med res-
pektive lands fana i täten ledda av kgl gardesmusikkåren.

Karl Johan visade sitt bästa humör och lät solen sprida
sina strålar över oss och folket jublade. Paraden slutade
vid Oslo rådhus, dit vi var inbjudna till borgmästaren på
en enkel buffe.

Kvällen ägnades åt allmän förbrödring deltagande na-
tioner emellan på den trevliga mässen.

Fredag, osloväder, regn och mer regn. Uppställning
med paraplyer och flagghissning.

Förmiddagens övningar började med en intressant ge-
nomgång om norska försvaret och Försvarets Kompe-
tenscenter för logestik. Därefter följde en demonstration
av materiel och försvarets enheter.

På eftermiddagen var det åter en minnesstund och
kransnedläggning i Trandum-skogen vid en tysk avrätt-
ningsplats från WW2. Här avrättades 116 norska mot-
ståndsmän några ryssar och engelsmän . Gravarna gräv-
des i skogen. Man begravde kropparna två och två. Se-
dan planterades det buskar ovanpå. Dessa passade ej in i
naturen och på så sätt har man också hittat gravarna och
lyckats identifiera kvarlevorna och flyttat dem till respek-
tive hemort.

Efter besöket i Trandumsskogen bussade vi till Flyg-
museet på Gardemoen.

Museet öppnades år 2000 och visar flyget utveckling
till dags dato.

Nu blev det dags för middag och sedan var det dags
för förbrödring igen.

Lördagen ägnades åt besök på Holmenkollens skidsta-
dion , en fantastisk anläggning, som invigdes till senaste

skid -VM. Vi tittade också på ”Hellnerbacken”. Vi for
sedan vidare till Vigelandsparken med alla otroliga skulp-
turer huggna ur sten.

Bussfärden fortsatte sedan in Aakerhus fästning, där
det serverades en gående lunch i flagghallen. Efter lunch
fraktades vi tillbaks till Sessvollmoen för förberedelser
inför kvällens bankett.

Banketten avlöpte väl med många vackra tal, medalj-
utdelningar till förtjänta medlemmar och många gåvor
överräcktes. Kvällen avslutade på befälsmässen och alla
var till slut förbrödrade.

Nästa Kamratföreningsmöte kommer att äga rum i
Finland 2013. Karelska Brigaden kommer att stå som
värd.

Lars Iger

Nordiska militära
kamratföreningsmötet
I Oslo 16-19 Juni.

K

Ola Truedsson och Steve Gunnarsson SMKR
Foto: Lars Iger
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Paraden på Karl-Johan i Oslo Foto: Lars Iger

Kransnedläggning vid minnesstenen efter fallna norrmän i
utlandstjänst Foto: Lars Iger

Interiör från Oslo Rådhus Foto: Lars Iger

Kransnedläggning i Trandumskogen Foto: Lars Iger

Flygmuseet på Gardemoen Foto: Lars Iger

Bengt Belfrage ( P 18) och Benny Hellström ( F 17) Foto: Lars Iger

23
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Holmenkollens skidstadi-
on Foto: Lars Iger

Vigelandsparken
Foto: Lars Iger

24
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Lars Iger med sina logementskamrater Foto: Okänd

Den avslutande högtidsmiddagen
Foto: Okänd

Vår representant på plats Lars Iger
Foto: Okänd

25
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hefen för Marinbasen, som tillika är garnisonschef i Karlskrona garnison, är ansvarig för genomförande
av saluter från Kungshall på Stumholmen, som numera är garnisonens enda salutstation. Övriga salut-
stationer i Sverige finns i Stockholm (Skeppsholmen och Kastellholmen), Bodens fästning, Vaxholm
och i Göteborg.

Regelbundna saluter genomförs vid sex tillfällen under året. Salutåret inleds den 30 januari på H M Konungens
namnsdag. Nästa tillfälle är den 30 april då Konungen har födelsedag. Denna salutdag följs av Nationaldagen den 6
juni. Därefter genomförs salut den 14 juli på H K H Kronprinsessans födelsedag. De återstående saluterna är för H M
Drottningen och genomförs på namnsdagen den 8 augusti och slutligen på födelsedagen den 23 december.

På Marinbasen fördelas ansvaret för att verkställa saluterna normalt antingen på Blekingegruppen (BLG) eller på
den Marina Insats- och Utbildningsbataljonen (MIB).

Här följer nu några bilder från saluterna den 30 april, 6 juni, 14 juli och 8 augusti. Saluterna den 30 april och 8
augusti svarade MIB för och de två övriga var BLG ansvarig för.

Saluter från Kungshall!

Peter Glimvall

C

Salut med anledning av Hans Majestät
Konungens födelsedag den 30 april.
Marin Insats- och Utbildningsbataljon
(MIB) svarade för salutens genomförande.
Foto: Håkan Jönsson

På Sveriges nationaldag var Marinbas-
chefen kommendör Håkan Magnusson
själv på plats. Foto: Håkan Jönsson

En salut på Kungshall utan
löjtnant Benny Larsson
förekommer inte. Antingen
deltar vår kamrat som
salutofficer, skytt, laddare,
tekniker, fotograf eller bara
som samordnare av verksam-
heten. Tack Benny för Dina
ovärderliga insatser!
Foto: Håkan Jönsson
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Salutbemanningen under kapten Magnus Perssons ledning (i mitten på bilden) samlad framför Kungshall efter genom-
förd salut. Foto: Håkan Jönsson

Salutbemanningen ur Blekingegruppen klar för att avge salut för Sverige. Foto: Håkan Jönsson
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Kronprinsessans födelsedag den 14 juli var nästa tillfälle för salutgivning. Här är den församlade fanborgen uppställd
på Kungshall. Foto: Håkan Jönsson

På H M Drottningens namnsdag svarade Bevakningskompaniet ur MIB för salutens genomförande. Foto: Benny Larsson
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Salutbemanningen utgjordes i huvudsak av ungdomar från Sjövärnskåren. Foto: Håkan Jönsson

Salutbemanningen uppställd framför Marinmuseum omedelbart
innan den traditionella förtäringen inne på restaurangen. Som
salutofficerare tjänstgjorde löjtnanterna Michael Andersson och
Oscar Netterström. Foto: Benny Larsson

Avslutningsvis delar marinbaschefen ut diplom
och salutmedaljer till alla deltagarna. Foto:
Benny Larsson
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örsta halvåret 2011 genomfördes en hel del
VIP-besök i Karlskrona garnison, såväl in-
hemska som utländska. Här redovisas någ-
ra av de utländska besöken.

Utbytet med Singapore är väl etablerat i Karlskrona,
inte minst tack vare Singapores köp av svenska ubåtar.
Av den anledningen är gäster från Singapore inte helt
ovanliga i garnisonen. Och först ut bland de utländska
VIP-besöken i år var också mycket riktigt den singapori-
anske marinchefen konteramiral Chew Men Leong, som
besökte Karlskrona den 25 – 26 februari.

I april gästades garnisonen av den ryska konteramira-
len Alexander Nosatov som besökte Marinbasen i sam-
band med det ryska örlogsbesöket som redovisas utförli-
gare på annan plats i Kustposten. Alexander Nosatov är
chef för Marinbasen i Baltijsk, som grundades 1956 i den
stad som tidigare hette Pillau och är hamnstad till Kalinin-
grad, f.d. Königsberg.

Den 9 juni var det dags för nästa besök. Denna gång

Utländska VIP-besök i
Karlskrona garnison

F var det Singapores över-
befälhavare generallöjt-
nant Neo Kian Hong som
med följe besökte garni-
sonen under en dag.

Sist ut under första
halvåret som gäst på Ma-
rinbasen blev Polens ge-
neralstabschef och tillika
överbefälhavare general
Mieczyslaw Cieniuch,
som tillsammans med
vår egen ÖB besökte
Karlskrona och de mari-
na förbanden den 29 juni.

Singapores marinchef konteramiral Chew Men Leong besökte garnisonen den 25 – 26 februari. Här inspekteras
honnörsplutonen ur Marin Insats- och Utbildningsbataljon under ledning av löjtnant Mikael Andersson.

Den 29 juni var det dags för
ett ÖB-besök i garnisonen.
Denna gång var det chefen för
Polens generalstab, tillika
ÖB, generalen Mieczyslaw
Cieniuch som var vår gäst.Foto: Håkan Jönsson

och Benny Larsson

Peter Glimvall
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Chefen för Marinbasen i Baltijsk konteramiral Alexander Nosatov besökte Marinbasen i samband med det ryska
örlogsbesöket i april. Här hälsas han välkommen av Marinbaschefen.

9 juni var det dags för nästa besök. Denna gång var det Singapores överbefälhavare generallöjtnant Neo Kian Hong
som gästade Karlskrona.
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KA2 Muldivision
Intressenter

Arbetsdag vid föreningslokalen SAGA
När våren nu anlänt så genomfördes den 9 april den obligatoriska vårstädningen ute och inne vid föreningslokalen
SAGA på Skönstavik.

Lite bilder från arbetsdagen :

Stig Olofsson har lämnat storskogen i Småland för dagen och i den
varma vårsolen tagit tag i en pensel och olja och gör sitt dagsverk.

Ingvar Smedberg är inte sämre han.
Kolla vilken penselföring.

Arne Pettersson hade på sin lott fått
att rengöra och måla balkongen på
föreningslokalen.

Det tycks inte vara alldeles för
betungande.
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Lennart Avendal var mest orolig att regeringen skulle se vilken
färdighet han har med rengöringstrasan.

Gunnar Medemyr och Leif Breidemar ger träd-
gårdsmöblerna en behandling så att dom ska klara
sommaren.

Leif Breidemar och Jan-Olof Pettersson jagar höstlöven, för som sig bör i Karlskrona så blåser det när man ska göra
vårfint i trädgården.
Men fint blev det.
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Sammanfattningsvis så kan man säga att dagen blev lyckad, fint, varmt väder som gjorde att utejobben gick att geno-
föra, olja trädgårdsmöbler, räfsa m.m.

I föreningslokalen fick vi städat och fönstren putsade, Ja, nu kan man säga att det är vårfint i lokalen på Skönstavik.
Vi hoppas att ni tar tillfället i akt när det är månadsträffar och kommer ut till denna pärla, fikar och pratar gamla

minnen och med andra ord trivs i gamla vänners sällskap.

Som sig bör efter en arbetsam dag så smakar det med lite mat. Klubbmästaren Ingvar Smedberg hade fixat en riktig härlig
måltid. Ett stort TACK till Ingvar.

Torsdagen den 4 Augusti besökte ett gäng nyfikna medlemmar Karlshamns Hamnar.
Vår guide var Mats Blomqvist. Mats tjänstgjorde som maskinare på Muldiv fram till 1993 då han lämnade

försvaret och blev anställd vid Karlshamns Hamnar. I dag är han chef för Oljeterminalen.

Mats Blomqvist (i
rött) hälsar oss
välkoma
Mats visade oss runt i
oljehamnen som
visade sig vara av
mycket större omfatt-
ning än vi kunde ana
innan vi kom ”innan-
för staketet”

Besök i Karlshamns Hamnar
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Här några intressanta ”klipp” från Karlshamns
Hamns hemsida

Nya oljecisterner ökar lagringskapaciteten i
Karlshamn
Karlshamns Hamn planerar att öka lagringskapaciteten
av petroleumprodukter genom ytterligare tre cisterner på
sammanlagt 22.000 kubikmeter. Cisternerna flyttats
från Karlskrona där oljelagringen vid Hattholmen
upphör.
-Det här är i linje med vår strategi att vara en av de ledan-
de oljehamnarna i Sverige. Vi ser ett intresse från våra
kunder att öka hanteringen av petroleumprodukter i
Karlshamn, säger Mats Blomqvist, som är chef för Olje-
terminalen i Karlshamns Hamn. Det här är en lösning
som är fördelaktig för alla berörda.

Flygbränslet till F17 via Karlshamns Hamn
efter nytt försvarsavtal
Från oktober i år kommer allt flygbränslet till F17 i
Ronneby att tas in och lagras i Karlshamns Hamn. Det
är konsekvensen av ett 5-årigt avtal som nu tecknats
mellan Fortifikationsförvaltningen, Karlshamns Hamn
och Scandinavian Tank Storage AB, som är hamnens
samarbetspartner i oljelagringsaffärer.
Flygflottiljen F 17 i Ronneby förbrukar uppåt 1,5 miljon
liter flygfotogen per år. Karlshamns Hamn investerar
drygt 2,5 miljon kronor för anpassning till den nya hante-
ringen.

Mats är märkbart stolt över sina nyrenoverade kontorslokaler

Imponerande rördimensioner vid oljekajen

Besöket avslutades i det strålande augustivädret med en
fältmässig fika på Oxhaga, Stilleryd.

Vi tackar Mats för ett trevligt och intressant besök
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Föreningen genomförde den 7/ 4 ett studiebesök på Marinmuseum i Karlskrona för att se den nya utställningen ”Yt-
spänning” Kalla kriget i Östersjön 1979-1989.

Vi var givetvis nyfikna på utställningen och hur mycket som handlar om Kustartilleriet och så hade vi tänkt oss en
tur i museets fartygssimulator, att få köra stridsbåt i Blekinge skärgård.

Tyvärr så var simulatorn ur funktion och under reparation så det får vänta tills nästa besök.
Som sig bör så måste man gå en runda i den stående delen av utställningshallen och begrunda de fina skeppsmo-

dellerna i modellkammaren med sina anor från 1752 och tänka på innovatörer såsom Fredrik Henric af Chapman och
Christopher Polhem.

Vi kan rekommendera alla att ta en titt på Marinmuseums hemsida / www.marimmuseum.se och där särskilt un-
der ” Ytspänning ”

Det finns mycket intressant att ta del av.

Här begrundar Stig Jönsson, Jan-Olof Pettersson och Lars Hidling div. föremål från den gamla goda tiden såsom
telefon m/ 37, vapenfett m.m.
I bakgrunden ser vi ”Vita blixten ”

Studiebesök på Marinmuseum
den 7 april 2011
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Rolf Wellbring har i logementskåpet hittat sin gamla hjälm.
Den sitter ju som den ska eller……

Här har Björn Linnersjö kommit igång och genomför undervisning i maskinlära för äldre fd. officerare.
Som flitiga elever ser vi Stig, Lars och Rolf.

I utställningen kunde vi även beskåda lite ubåtsskydds-
materiel från Kustartilleriet.
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Div. löpsedlar från den tid då vi alla mer eller mindre var
inblandade i olika ubåtsskyddsoperationer.

Vi hittade tyvärr ingen KA mina utan fick nöja oss med
denna Fl mina. Mina F66 H
Tung bottenavståndsmina med multipla sensorer.
Plåten på minans topp kallas ” fall-skärm ” och är till för
att styra minan så att den hamnar rätt på botten.
Vikt : 865 kg

I utställningshallen för det så kallade ” Kalla kriget ” så
hittade vi det gamla ubåtsperiskopet som varit monterat i
den gamla minstationen på Kungsholmen.
Här blir Lennart instruerad av Stig hur han kan använda
periskopet.

Som sig bör så avslutades
månadsträffen med en
trevlig pratstund om
gamla och nya händelser
inom försvarsmakten.

Kaffet smakar som bäst i
gamla kamraters sällskap.
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Svenska sjöminor under 200 år
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Ett flertal sidor i detta nummer har låg kvalitet och är därmed
mer svårlästa och skulle inte kunna användas, om tidningen
skulle tryckas.

Ni som levererar material till tidningen bör tänka på följande:

1.Brödtexten skall levereras i en ren textfil (word)
och inte vara blandad med bilder.
(Detta gäller också om tidningen inte skall tryckas)
Det går bra att även skicka med ett dokument med bilderna
inlagda, om man har önskemål om bildplacering.

2. Bildtexter skall levereras i ett särskilt dokument

2.Bilder skall levereras separat och vara
högupplösta (300 DPI)

3.Scannade textsidor duger inte.

Hälsningar red

Att tänka på
om tidningen skall tryckas
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.När tretti’talet började
i vårt befästa fattighus
som Sverige kallades ibland
var kanske den benämningen
betingad mer av stämningen
från det som varit än som var
men faktum var att vårt försvar
ej hade sina bästa da’r.

Då kom likt många gånger förr
en våg av vilja till försvar
och mångas klara mening var
att Svea vaktar vid sin dörr.
Se’n började det hårdna till
och om än himlen tycktes blå
fanns tidens mörka moln därpå
när vettet gick i världen vill.

Snart bildades i riket kring
kamratföreningar som var
till stadigt stöd för vårt försvar
som skurits ned och mist sitt sting.
Sjutti’fem år sedan manades
till samling så vid KA 2.
Där möttes fyra hundra då
och en förening danades.

Man enades om meningen
att sammanbinda som en ked
dem som ej längre var i tjänst
men ändå ville vara med
och dem, som tjänade sin sold
i tjänst för värn mot hot och våld
som anställda och årligen
den övande beväringen.

Kamraterna på många sätt
till börd och status skilda åt
var likar här med samma rätt
för tjänar’börd som herreståt.
I stadgarna i vårt förbund
står nämnt att otvunget och fritt
vi möts på våra minnens grund
och ingen skiljes från för sitt.

Vad har då vår förening gjort
mer än att samla varje år
kring femti’, sexti’ eller så
till möte, mat och litet prat
och ett besök vid något fort.
Så spörjas kan på skjutjärnsvis
för svarslöshet från glashal is.
Men, här ar svar för den som sport!

Ty vår kamratförening är
tillsammans med ett sexti’tal
föreningar i ett förbund
ett samlat stöd på fredlig grund
för Sveriges rätt till självförsvar
och nödvärnsvåld i ofärdsda’r
och var föreningsmedlem är
sin del av stödet här och där.

I dag när sjutti’fem år gått
och vi har samlat oss till fest
går tankarna kanhända mest
tillbaka mot begynnelsen
och dem som byggt föreningen.
Vi vördar dem för det och vet
att böja oss i tacksamhet
för arv och plikter som vi fått.

Gustav Karlsson Walles

Till KA 2:s kamratförenings 75-årsjubileum

Höstmöte och 75-års jubileum

Årets höstmöte kommer att avhållas på Frimurarelogen.
Den 29 oktober klockan 1700

Där kommer vi också fira att det är 75 år
sedan föreningen bildades.

Närmare information om mötet kommer att publiceras
på vår hemsida

och tillsändas de som inte har tillgång till internet.
Viktigt att ni notera detta redan nu.

Styrelsen
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Korsord 2011:2
Gustav Karlsson har konstruerat
korsordet

Lösningen sänds senast 1 dec 2011 till
Gustav Karlsson
Syrenvägen 4
370 30 RÖDEBY

Pris till den först öppnade rätta lösningen

Vinnare korsord 2011:1:
Arne Lundström, Stockholm

Vågräta ord

1.  Kan huggorm göra
5.   Kyrkosångledare förr
10. Självljud
11. Altare
12. Österlamdet
14. Festfin
17. Musikelement
18. Jesu pokal
19. Mansnamn
21. Svordomsorgie
23. Fågelfjädrar
24. Oredig
26. Kvinnonamn
28. Att kyla
29. Föraktat folk
30. Krigshandling
31. Järnhydroxid
34. ”Slut” i England
36. Dra åt
38. Huvudsaklig variation
40. Optiskt sinne
41. Elak käring
42. Skinndekorerad
43. Linjer

Lodräta ord

1.  Elak
2.  Avlångrunda
3.  Körsånger
4.  Automatkanon
5.  Att klia med
6.  Urtida skriftebud
7.  Flygplats etc.
8.  Oden i ordning
9.  Geologiska tidevarv
13.  Arbete
15. Konstnär

16. Forum
20. Sjukdom
22. Huvudsmycke
24. Mer än tro
25. Sällsynthet
26. Åmynning
27. Pajasnöje

29. Driva liten båt
32. Inte tänkbar
33. Grisliknande långnosig
35. ”Kisse” i Oslo
37. Härskartitel
39. Värmefenomen
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Födelsedagar m.m.

Nya medlemmar

Vi gratulerar

Avlidna kamrater

90 År
Benny Jonsson Lyckeby 13/10
85 År
Sören Petersén Karlskrona 31/10
Uno Thordstein Lyckeby 1/12

80 År
Åke Nilsson Karlskrona 8/10
Knut Svensson Trensum 25/10
Arne Niklasson Lyckeby 27/10
Åke Hansson Ramdala 1/11
Lars-Göran Ekenström Nynäshamn 5/11
Ingemar Olofsson Ronneby 15/11
Arne Karlsson Asarum 28/12

75 År
Yvonne Andersson Ramdala 18/9
Lars-Olov Olsson Karlshamn 11/11
Karin Karlsson Karlskrona 18/11

70 År
Lennart Lindgren Karlskrona 1/10
Gunnar Dahlberg Göteborg 14/10
Birger Werner Karlskrona 11/12

65 År
Lars-Göran Wallin Karlskrona 30/9
Leif Högberg Skurup 4/10
Olle Östlund Vingåker 7/10
Lars Carmén Ystad 25/10
Tommy Nordén Kristianstad 10/11
Gunnar Strandberg Västra Frölunda 6/12
Lars W Björneman Södertälje 30/12

60 År
Erling Holmberg Karlskrona 5/10
Bengt-Göran Etterdahl Karlskrona 25/11
Dennis Larsson Karlskrona 19/12

55 År
Peter Glimvall Karlskrona 28/11

50 År
Torbjörn Svensson Lyckeby 28/9

Sven Wikerfelt Solna april 2011
Gustav Pettersson Ängelholm 4/4 2011
Bernt Thimgren Täby 31/3 2011
Åke Svärd Helsingborg 28/5 2011
Sven Åkesson Karlskrona 9/8 2011
Allan Nilsson Karlskrona 5/8 2011
Thorwald Persson Rödeby 16/8 2011

45 År
Johan Hasselrot Norrköping 19/11

40 År
Mattias Berg Viken 5/12

35 År
Marcus Blomkvist Nättraby 12/10

Lars Larsson Karlskrona


